



اوباما:از آینده امریکانگرانم

باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا دونالد ترامپ را نامزدی متفاوت دانستست که عملکرد و جهت گیری سیاسی وی سبب ایجاد نگرانی در مورد آینده امریکا شده‌است. اظهارات جنجالی دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان امریکا درباره احتمال تقلب در انتخابات ریاست جمهوری نگرانی محافل سیاسی این کشور را در پی داشته‌است.باراک اوباما دوشنبه شب در گفت‌وگو با برنامه جیمی کیمل، خود را صرف پیروزی هیلاری کلینتون از حزب دموکرات نامید. اوباما از عملکردانتخاباتی هیلاری کلینتون ابراز خشنودی کردو گفت که از حضور و مشارکت در عرصه رقابت‌های ریاست جمهوری و کنگره لذت می‌برد.اوباما افزود:«درست‌است که ترامپ را به شوخی می‌گیرم ولی یکی از دلایلی که من و میشل با شورو شوق و با تمام توان قدم در عرصه انتخابات گذاشته‌ایم عملکرد سیاسی متفاوت ترامپ‌است.»وی با یادآوری رقابت با جان مک کین در سال ۲۰۰۸ و میت‌رمانی در سال ۲۰۱۲، آن‌دو را انسان‌های شریفی دانست و تأکید کرد: «گر آن دو پیروز می‌شدند نگران سمت و سوی کلی کشور نبودم.»وی افزود: «گرچه دموکرات‌ها وجمهوریخواهان اختلاف‌های شدیدی دارند اما تا به حال ندیده‌بودیم که کسی صحت‌انتخابات و راه‌مدت رازبر سوال ببرد». اوباما باانتقاد تلویحی از سخنان وموضعی‌های ترامپ در مورد مسلمانان امریکا و زنان گفت: «جهت‌گیری سیاسی و برنامه‌های شما هر چه که باشد در قبال نحوه بیان آن مسئولیت‌دارید.»

ترامپ در ماه‌های اخیر بارها گفته‌است که در انتخابات ۸نوامبر به نفع کلینتون تقلب می‌شود. ترامپ چندروز پیش گفت در صورتی نتیجه انتخابات را می‌پذیرد که به نفع وی تمام شود. حتی روزنامه نیویورک تایمز اخیراً گزارش نوشت که بیش از نیمی از جمهوریخواهان در صورت پیروزی کلینتون، نتیجه انتخابات را نخواهند پذیرفت در حالی که تنها ۱۴روز به انتخابات ریاست جمهوری امریکا باقی مانده‌است.بر اساس میانگین نظرسنجی‌های اثرنمای ریل کلیر پالیטיکس، دونالد ترامپ فاصله‌ای ۵۵درصدی از هیلاری کلینتون دارد و او را انتخاب‌آمروز بر گزار شده. از ۲۷۰ رأی گزینشگر لازم برای کسب ریاست جمهوری فقط به ۱۲۶ رأی به‌طور قطع دست خواهد یافت. ترامپ روز دوشنبه در صفحه توئیتر خود نتایج نظرسنجی‌ها در امریکا را زبر سوال برد و گفت که نتیجه نظرسنجی‌ها دستکاری می‌شود.

چالش‌ها

انفجار ماجراجویی اردوغان در کنگره امریکا

جاووش اوغلو: تهدید شویم، عملیات زمینی می‌کنیم

مواضع تنش‌جو یانیه ترکیه علیه بغداد با تهدید‌های جنگ‌طلبانه وزیر خارجه آن کشور که با یک سلسله اقدامات رسیدی است و ناظران آن نیز سؤال جدی مواجه کرده‌کسه رفتارهای رجب قیبس اردوغان تا چه حدی با واقعیت‌ها تطابق دارد؟ به گزارش «حاجان»، مولود جاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه روز سه‌شنبه عراق را به جنگ مستقیم تهدید کرد. وی که با یک شبکه تلویزیونی ترکیه حرف می‌زد، هشدار داد در صورتی که نظامیان این کشور در شمال عراق مورد تهدید قرار بگیرند، آن‌ها را نوع گرینه‌ای از جمله عملیات زمینی را به کار خواهد گرفت. تهدید به لشکر کشی به شمال عراق آخرین مورد از اظهارات مواضع‌جویانه شد. عملیات هم‌نامی در جنوب و اطراف این کشور همزمان با آغاز عملیات بازیگری سپر موصل دچار بحران جدی شده‌است در حدی که بعضی ناظران جنگ‌بعدی در خاورمیانه ار جنگ ترکیه و عراق می‌دانند. ترکیه از چندماه قبل نیروهای خود را در این منطقه به بهانه مبارزه با داعش مستقر کرده‌است، شبه‌نظامیان داعش حدود دو سال قبل موفق شدند این شهر را به کنترل خود در آورند. در همان زمان گزارش‌هایی از نقش نیروهای اطلاعاتی ترکیه در سقوط مرکز استان نینوای عراق منتشر شد.

نیروهای عراقی پس از عقب‌راندن شبه‌نظامیان داعش از شهرهای مهم عراق از جمله تکریت،ولشته‌پارامانی هم‌کدن به موصل رسیدند. این شهر آخرین و مهم‌ترین شهری است که هنوز در کنترل داعش قرار دارد. عملیات بازیگری موصل از ۱۰ روز قبل شروع شده و نیروهای مسلح موفق شده‌اند توریست‌های داعش را از ۸۰ روستا و شهر ک در اطراف موصل بیرون برانند و پیمان گزارش منابع عراقی از این حمل مستقیم دنبال می‌کنند: ترور درآمده‌است. در پی طرد داعش از روستاهای اطراف موصل، مواضع داعش در داخل شهر موصل هدف قرار گرفتند. ناظران معتقدند این عملیات روند کندی گرفته و آن به دلیل حفظ جان شهروندان در داخل شهر و عدم اعتماد به حملات هوایی است. عملیات موصل بزرگ‌ترین عملیات نظامی در عراق محسوب می‌شود. بالغ بر ۳۰ هزار نیرو در عملیات موصل حضور دارند و هوایمجاهدینانقلاب امریکایی نیز آنها را پشتیبانی‌هواپی می‌کنند.اواسوی دیگر در نیش بیمنی می‌شود بین ۵الی ۸هزار توریست داعشی نیز در داخل شهر موصل حضور داشته‌اند. شدت آتش عراق تأثیر دارد در آن‌جا جنوب و شرق پیشروی کنند و پیشمرکه (کردها) نیز در جبهه شرقی و شمالی به پیشروی ادامه می‌دهند. مخالفت بنیادپاامشیرکت ترکیه در این عملیات باخشم‌مقلبات آنکارا مواجه شده‌است. رجب طیب اردوغان باالهیاتی تحقیرآمیز مخالفت عراق را رد کرده و اصرار دارد که نیروهای ترکیه در این عملیات حاضر شوند. مطرح کردن تعلق تاریخی موصل به خاک ترکیه و اظهارات رجب طیب اردوغان مبنی بر اینکه ترکیه «مطلبیله» هم‌زمان کشور خود را انتخاب نکرده، باعث نگرانی جدی ناظران از بار آورد ترکیه از وضعیت خود و همچنین منطقه شده‌است و آنها می‌گویند حلیلیات ترکیه نمی‌تواند به‌چنگی جدیدی منته‌م‌نقل شود. کلاه‌چشمی مقامات امریکایی برای راضی کردن بغداد با حضور نیروهای ترکیه در عملیات موصل با مخالفت سرسختانه حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق این بسنت مواجه شده‌است. مک‌گروگ که نماینده امریکادر ائتلاف موسوم به ائتلاف ضدداعش روز گذشته اعلام کرد که ترکیه جز ائتلاف ضدداعش در بعثیقه(عراق) نیست و این کشور باید به حاکمیت عراق احترام بگذارد.

■ هشدار مقام‌های اروپایی درباره موج بازگشت تکفیری‌ها

هم‌زمان با هشدار مقامات مخالفه با تروریسم اروپا درباره بازگشت تعداد بیشتری از شبه‌نظامیان به خانه‌هایشان پس از عملیات‌های مدت‌نور در عراق و سوریه، نگرانی‌ها نسبت به تکرار حملات تروریستی هم‌زمان با آغاز نبرد موصل افزایش یافته‌است. به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد هم‌زمان با پیشروی ار آتش عراق در موصل، نگرانی‌های امنیتی یکی از موضوعات مهم و اساسی مورد توجه آژانس‌های اطلاعاتی اروپا هستند چراکه حملات در پاریس و بروکسل در سال‌های اخیر نیز توسط شبه‌نظامیان خارجی که نزد داعش در عراق و سوریه آموزش دیده و به خانه بازگشته بودند، صورت گرفت. این تهدید بر دو راهی مهمی که رهبران کشورهای آسیای‌پسیده از حملات تروریستی داعش با آن مواجهند تأکید دارد؛ اگر آنها تلاش‌هایی را نایودی و شکست داعش حمایت کنند، این خطر را به وجود می‌آورند که طرف‌داران داعش به کشورهای دیگر فرار کنند. مقامات ارشد می‌گویند هم‌زمان با فرار هزاران تن از مردم از موصل، ما هشدار خود را مطرح می‌کنیم. هنوز خیلی زود است که بدانیم آیا عملیات موصل با وجود چندی از بازگشت شبه‌نظامیان به اروپا راه وجود می‌آورد یا خیر. اما در گذشته هنگامی که داعش در میدان‌های جنگ ضربات سنگینی را متحمل شده تعداد بیشتری از طرفدارش به سرزمین‌هایشان بازگشتند.

چهارشنبه ۵ آبان ۱۳۹۵ | ۲۴ محرم ۱۴۲۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

۶۰ کشته و ۱۲۰ زخمی در حمله افراد مسلح به دانشکده افسری کویته پاکستان

داعش در پاکستان هم رونمایی شد



گزارش یک روح‌الله صالحی

شهر کویته پاکستان دست کم ۶۰ نفر کشته و ۱۲۰ تن دیگر زخمی شدند که حال برخی از آنها وخیم گزارش شده‌است. گروه داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته‌است. گروه لشکری چپ‌نگوی پاکستان هم در هدف قرار می‌دهد.

گروه تروریستی داعش که این روزها در عراق و سوریه شکست‌های زیادی را از آتش‌های این کشورها متحمل شده و بسیاری از مناطق تحت کنترل خود را از دست داده است برای جبران شکست‌های خود، حملات تروریستی در سایر کشورها را در دست‌نظر کار قرار داده است. پس از عراق، سوریه و افغانستان، این بار داعش از پاکستان سربرآورد. افراد مسلح بمباد سه‌شنبه به دانشکده نظامی در شهر کویته پاکستان حمله کرده و به گفته مقامات امنیتی در این حمله ۶۰ تن از افسران این دانشکده کشته و ۱۲۰ تن دیگر زخمی شدند. پزشکان حال بیشتر زخمی‌های این حادثه را وخیم گزارش کرده‌اند

گزارش ۲

جنگ‌طلبان کنگره امریکا بارها از اقدام نظامی علیه دولت اسد یا اعمال منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه سخن گفته‌اند اما مذاکرات اخیر در کنگره نشان از آن دارد که تدریهای امریکایی راه‌حل جدی تری برای حل مسئله دنبال می‌کنند: ترور اسد در همین حال بمباران زیرساخت‌ها و تأسیسات نفتی سوریه و از سسوی دیگر از سرگیری آموزش تروریست‌های سعودی انگلیس نشان می‌دهد که غرب موج جدیدی از ضربه زدن به سوریه را آغاز کرده‌است. به گزارش ایسنا، مجله فارین پالیسی در گزارشی به نقل از داگ لمپورن، قانونگذار جمهوریخواه اهل ایالت کلرادو در جلسه پرسش‌وپاسخ کنگره سخنانی را علیه دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه مطرح کرد. به گفته سه شاهد که در اتاق مذاکرات محرمانه حضور داشتند، این مقام گفته است: «چرا اسد را ترور نمی‌کنیم؟»

این جلسه غیر علنی در شورای روابط خارجی کنگره بر گزار و پیشنهاد مذکور در جمع ۷۵ شرکت‌کننده مطرح شد. این سؤال خطاب به فیلیپ گوردون، هماهنگ‌کننده سابق کالج سفید در امور خاورمیانه مطرح شد و این مقام پیشنهاد مربوط را رد کرد و آن را غیرقانونی و غیر اثرگذار توصیف کرد. به گفته یکی از مقام‌های مطلع، هدف فیلیپ گوردون این بود که بگوید پیشنهاد مذکور مغایر قانون است و اصلاً تغییری هم ایجاد نمی‌کند چراکه روس‌ها ایرانی‌ها هنوز منافع در سوریه دارند. مطرح شدن ایده ترور بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه موجب شگفتی حضار شد چراکه قانون اجرایی سال ۱۹۷۶ با صراحت ترور را منع می‌کند. در یکی از مفاد آن آمده‌است: هیچ یک از کارمندان دولت ایالات متحده امریکا نباید در توطئه ترور سیاسی مشارکت یا همکاری داشته باشد. سخنگوی داگ لمپورن بعداً در توضیح آنچه در جلسه غیرعلنی مذکور رخ داده، گفت: بحث‌های مذکور بیانگر تفکرات آقای لمپورن نیست. قطعاً طرح ترور مغایر سیاست امریکاست. واضح‌است که باید کار بسیار متفاوتی انجام دهیم که شاهد تجربی باشیم. این مسئله (ترور) اصلا به صورت جدی بررسی نشد.

حمله به زیرساخت‌ها و آموزش تروریست‌ها
وزارت دفاع انگلیس درصدد است با اعزام پرسنل به سوریه با اطراف آن، معارضان مسوری به اصطلاح میانه‌رو را برای مقابله با داعش آموزش

و ممکن است تعداد قربانیان افزایش پیدا کند. به گزارش بی‌بی‌سی، گفته شده سه فرد مسلح از طریق رد جلویی دانشکده وارد شدند و بعد به خوابگاه‌ان حمله کردند جایی که ده‌ها دانشجو زندگی می‌کنند. به گفته مقام‌های پاکستانی، افراد مسلح با جلیقه‌های انفجاری در این حمله شرکت داشتند که دو تن از مهاجمان پس از منفجر کردن جلیقه‌های خود کشته شدند و یکی دیگر از آنها به دست نیروهای امنیتی کشته شد. سرسرفراز بوگتی، وزیر داخله ایالت بلوچستان پاکستان گفت که نیروهای پلیس و ارتش با اطلاع از این حمله، ظرف ۲۰ دقیقه در محل حاضر شدند و عملیاتی را آغاز کردند که پنج ساعت طول کشید. به گزارش دویچه‌وله، او افزود: «از آنجا که حدود ۷۰۰ کارآموز پلیس در این مرکز حضور داشتند، تروریست‌ها برای حمله‌ای با تلفات گسترده برنامه‌ریزی کرده بودند اما به دلیل اقدام به موقع نیروهای امنیتی ماه، طرح آنها شکست خورد.» شهر کویته مرکز استان بلوچستان پاکستان، در جنوب غرب

افغانستان به ویژه منطقه «تنگرهار» و «اسپین بولدک» است. به نظر می‌رسد، داعش که نفوذ چندانی در پاکستان ندارد با همکاری شبکه حقیانی اقدام به حملات تروریستی در پاکستان می‌کند. داعش با این حملات تروریستی سعی دارد توجهات را از عملیات عراق و سوریه علیه این گروه منحرف کند. پیشتر حملات تروریستی در پاکستان از سوی طالبان انجام می‌شد و این اولین اقدام تکفیری‌های داعش در این کشور است. ژنرال جان نیگلسون، فرمانده نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان به روزنامه هندی «ایندین اکسپرس» گفت که عملیات ارتش پاکستان در مناطق قبایلی سبب کوچ گروه‌های افراطی به افغانستان شد و شبکه حقیانی تنها گروهی‌است که هنوز پاکستان را ترک نکرده است. نیگلسون دیروز گفت که دولت پاکستان برای تسویه طالبان به مذاکرات صلح در حالی تلاش می‌کند که شبکه حقیانی هنوز هم در خاک این کشور آزادانه فعال است و علیه افغانستان عملیات انجام می‌دهد. بهرام فاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران حمله تروریستی در کویته را به شدت محکوم کرد. وی ضمن تسلیت این واقعه درناک به دولت و ملت پاکستان، با بازماندگان خانواده قربانیان این کشتار ابراز همدردی کرد

اختلافات شدید فرقه‌ای و حملات گسترده تندروهای اسلامی رنج می‌برد.

داعش مسئول حمله

گروه تکفیری داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت. پایگاه خبری اعماق، وابسته به گروه داعش با اعلام پذیرش مسئولیت این حادثه تروریستی، مدعی شد: «سه عضو این گروه با مسلسل به خوابگاه آموزشگاه پلیس حمله و سپس خود را منفجر کردند» این درحالی است که ژنرال «شیراگن» فرمانده نیروهای حفاظت مرزی (اف سی) پاکستان در یک کنفرانس خبری گفت: «اعضای لشکر جنگجویی‌العالمی مرکز آموزش پلیس در شهر کویته را هدف قرار دادند.» علی بن سفیان، سخنگوی لشکر جنگجویی‌العالمی نیز با ارسال پیامکترونیکی به رسانه‌های پاکستانی اظهار داشت که این گروه به خاطر جنگ علیه داعش در سوریه، شیعیان را هدف قرار می‌دهد. لشکر جنگجویی‌العالمی که از شاخه‌های نظامی سپاه صحابه است به تازگی با نام داعش شیعیان منطقه «بیره اسماعیل خان» را تهدید کرد که دست از مذهب خود بردارند و گرنه هبگی کشته می‌شوند. لشکر جنگجویی‌العالمی در حال سازماندهی نیروهای خود در مرز

شدت بخشیدید به حملات به زیرساخت‌های سوریه تحت عنوان مبارزه با داعش در حال ویران کردن و اعمال سیاست زمین سوخته به حریف هستند. بشار جعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در نامه‌ای خطاب به بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل اظهار داشت: حملات هوایی ائتلاف ضد داعش علیه تأسیسات نفتی سوریه در کنار تحریم‌های یکجانبه وضعیت بسیار دشواری را برای مردم سوریه ایجاد کرده است. جعفری از کشور‌های عضو ائتلاف ضدداعش متخالف دولت سوریه از دامنه رفتارهای انسانی خارج نمی‌شوند. و بحران را طولانی می‌کند. متوقف کنند. نماینده دائم سوریه در سازمان ملل افزود: حملات هوایی جنگنده‌های ائتلاف ضدداعش خسارات مالی هنگفتی به تعدادی از تأسیسات نفتی سوریه و به ویژه در استان‌های دیرالزور، حسکه و رفقه وارد کرده‌است.

■ آمادگی مشروط برای آتش‌بس جدید

وزارت خارجه روسیه با انتقاد از شکست سازمان ملل در تحقق طرح‌هایی در حلب، آمادگی روسیه برای اعلام آتش‌بس‌های انسانی جدید

در صورت برطرف شدن تمامی موانع از سوی شورشیان سوری را اعلام کرد. گسنادی گاتلیف، معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: ما نیات مثبت خود را اعلام با توقف درگیری‌ها موافقت کردیم و آماده هستیم که چنین خواسته‌هایی را اجابت کنیم اما موضعگیری سازمان ملل را نیز با دیده اعتبار

۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۴۹۴۲

نگاره

احمد کاظم زاده

ریاض به دنبال تحقق اهداف جنگی از مسیر توافق

طبق یک اصل رایج در حقوق و عرف بین‌الملل یک میانجی حداقل باید حائز دو شرط باشد تا بتواند در مأموریت خود برای جلب اعتماد طرف‌های دخیل در یک بحران و جنگ موفق شود. نخست اینکه فرد میانجی با رضایت هر دو طرف درگیر انتخاب شود و دوم اینکه فرد مذکور بی طرف باشد و دیدگاه یکسان به هر دو طرف دعوی و درگیر داشته باشد. اگر از این منظر به نمایندگان سازمان ملل در یمن و به‌خصوص ولدشخ نماینده کنونی نگاه شود، کاملاً مشخص می‌شود که وی از همان اول فاقد هر دو شرط لازم برای یک مأموریت موفق بوده است زیرا اولاً منتخب عربستان بود و درباره صلاحیت وی هیچ مشورتی با نمایندگان دولت و انقلاب جدید یمن نشده بود و در دست زمانی انتخاب شد که عربستان با جمال بن عمر نماینده قبلی سازمان ملل در یمن اختلاف پیدا کرد و دوم اینکه عملکرد وی در این مدت به گونه‌ای بوده است که اغلب مسئولان و مردم یمن وی را به جانبداری از عربستان متهم می‌کنند و معتقدند در پس هر طرح و تلاش ولدشخ از پیشینه‌ها آتش‌بس گرفته تا طرح صلح جدید منافع و خواسته‌های عربستان نهفته است. از جمله مصداقی که باعث بی‌اعتمادی و سوءظن یمنی‌ها به طرح پیشنهادی جدید ولدشخ شده این است که اولاً این طرح در همان حالی که مشروعبیت دولت مستعفی عبیده را تأیید می‌کند هیچ توجهی به شورای عالی سیاسی نمی‌کند که از حمایت اکثریت پارلمان و احزاب و گروه‌های سیاسی برخوردار است و در عین حال مطالبات انقلابیون یمن را نمایندگی می‌کند و از اینکه نمایندگی می‌کند یاد در خط مقدم مقابله با تجاوز خارجی بودند، تحت سطره و حاکمیت نمایندگان دست نشانده عربستان قرار می‌گیرند. سوم این عقب نشینی از مناطق الف شامل صنعا و تعز و الحدیبه‌های طرف مآه آینده باعث می‌شود نیروهای مزدور عربستان این مناطق را به سرعت تسخیر کنند. این بدین مفهوم است که عربستان اهدافی را که از طریق جنگ به‌دست نیآورده است اکنون سعی می‌کند در پوشش طرح‌های صلح به‌دست آورد. بررسی‌های موجود حاکی از این است که رویکرد عملی عربستان به سمت پیشروی نظامی در مناطق موسوم به الف است و طرح پیشنهادی ولدشخ تحقق این اهداف را برای عربستان کم‌هزینه می‌کند. نکته قابل تأملی که در این زمینه وجود دارد ادبیاتی است که در این طرح استفاده شده یعنی در تقسیم‌بندی یمن به مناطق مختلف از همان ادبیاتی بهره گرفته شده که رژیم صهیونیستی در طرح اسلو با تشکیلات خودگردان از آن استفاده کرده بود و این از نقش این رژیم در طرح‌های به‌اختراع عربستان در یمن نیز برمی‌آید. از این دید همان اهداف و مطامعی که رژیم صهیونیستی در فلسطین و کردار باختری دنبال می‌کند به نوعی برای عربستان در یمن نیز منصور است. با توجه به این مسائل می‌توان گفت هر چند صلح و پایان جنگ نیاز فوری یمن است و اکنون بیش از ۸۵ در صد جمعیت این کشور بعد از تجاوز سعودی دچار فقر مطلق شده‌اند اما طرح‌های یکجانبه‌ای که به دور از ملاحظات و مطالبات اکثریت مردم یمن و نمایندگان آنها تهیه شده باشد نمی‌تواند چاره‌ساز باشد و چه‌سای می‌تواند به بدر شدن اوضاع بینجامد. در چنین وضعیت و شرایطی که پس‌انداخت نماینده جدید از سوی سازمان ملل برای یمن در بی‌انتخاب دبیرکل جدید برای این سازمان می‌تواند راهگشا باشد و حداقل می‌تواند اعتماد یمنی‌ها را به سازمان ملل جلب کند چراکه عملکرد بان کی مون و نمایندگان منتخب وی از جمله ولدشخ باعث بدگمانی و بی‌اعتمادی گسترده یمنی‌ها به نقش جانبدارانه این سازمان در یمن شده است به گونه‌ای که اغلب یمنی‌ها سازمان ملل را شریک جرم سعودی‌ها در کشتار و قتل عام یمنی‌ها می‌دانند.

رویکرد

«نه» یمنی‌ها به طرح نیابتی سازمان ملل

انصارالله: ولدشخ، نماینده سعودی‌هاست

طرح پیشنهادی نماینده سازمان ملل در امور یمن، با مخالفت یمنی‌ها روبه‌رو شد. آنها اسماعیل ولدشخ را که دیروز سفر خود به صنعا را تمام کرد، نماینده عربستان خوانده‌اند؛ واکنشی که باعث شده نماینده سازمان ملل بگوید، صنعا را با اندوه ترک می‌کند. سفر اسماعیل ولدشخ، نماینده سازمان ملل به صنعا که با آتش‌بس یمنی‌ها با عربستان هم‌زمان شده، دیروز بدون دستیابی به نتیجه تمام شد. فرستاده سازمان ملل در پایان سفر خود گفت: «من صنعا را در حالی ترک می‌کنم که اندوه‌باری دارم.» ولدشخ می‌گوید با هیئت انصارالله و حزب کنگره مردمی سرساری می‌نشستی داشتند و طرح صلح خود را مطرح کرده‌است. طرح صلحی که برای یمن مطرح کرده‌ام، راه حل کامل و فراگیری را برای درگیری در یمن شکل خواهد داد ولی یمنی‌ها آن را غیر جامع و کامل توصیف کرده حاضر به پذیرفتن آن نشدند. «محمدالبخیتی» عضو شورای عالی انصارالله یمن در گفت‌وگوی تلفنی با «العالم گفت»: «انصارالله خواهان این است که مذاکرات با «اسماعیل ولدشخ» فرستاده ویژه سازمان ملل متحدر یمن، در چارچوب حل کامل و جامع بحران انجام شود.» هیئت صنعا ملاقات با ولدشخ را نپذیرفت و وی از خواست که شورای عالی سیاسی یمن دیدار کند نیز به گفته هیئت صنعا «الدشخ در مذاکرات به متجاوزان سعودی گرایش نشان می‌دهد و مواضع او به ضرر هیئت یمنی تمام شده‌است.» فرستاده ویژه سازمان ملل در سفر خود محل دیدار جافه بمباران مجلس ختم در صنعا توسط عربستان که به کشته شدن صد یمنی‌ها منجر شد، بازدید کرد ولی در این بازدید، از ارائه هرگونه اظهارنظر به خبرنگاران هم‌راهِ خودش خودداری کرد. دیدار ولدشخ از محل جنایت اخیر سعودی‌ها واکنش شدید مردمی مواجه شد و خانواده‌های شهدای این کشتار خواهان آن شدند که سازمان ملل متحد برای توقف حملات سعودی‌ها به یمن و رد عمل شود. هم‌زمان برخی از نهادهای مدنی یمن از کنفرانسی مطبوعاتی عملکرد دفین سازمان ملل متحد و نماینده این سازمان را در یمن محکوم کردند و ولدشخ را میانجی بی‌طرف ندانستند. آنها از سازمان ملل متحد خواستند به مسئولیت خود برای متوقف کردن تجاوز به این آگاه باشد. منابع سازمان ملل در گفت‌وگو با شبکه‌های میهن گفتند، در طرحی که نماینده سازمان ملل در صنعا به یمنی‌ها ارائه کرده تعیین تک‌مورد توفیقی برای عبیده منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن پیش‌بینی شده است. طرح تأکید دارد که علی محسن الاحمر، معاون کنونی هادی استعفای خود را ظرف ۲۴ ساعت از امضای این توافق ارائه می‌دهد. هادی همه تمامی اختیاراتش را به معاون جدیدش واگذار می‌کند. این طرح تأکید دارد که انصارالله از منطقه (ا)، صنعا و تعز و الحدیبه در طول یک‌ماه از زمان امضای این توافق عقب‌نشینی می‌کند و همچنین کمیته امنیتی و نظلی مرکزی تشکیل می‌شود و کمیته‌های فرعی نیز برای آن در تمامی استان‌ها شکل می‌گیرد. به گفته مقامات سازمان ملل، بر اساس این طرح، همه بررسی در مورد سعودی را در پس از اصلاحات قانون اساسی و همچنین انتخابات ریاست جمهوری در طول یک سال از گذشت امضای این توافق برگزار می‌گردد.

عملیات ویژه علیه نظامیان سعودی

ارتش و عملیات ویژه علیه نظامیان سعودی در جریان انجام دادند. به گزارش ستیم به نقل از العتار، در این عملیات نظامی که در پاسخ به ادامه حملات عربستان به یمن صورت گرفت، سه خودروی نظامی این رژیم نیز منهدم شد. یک منبع یمنی‌ها همچنین گزارش کرد که نیروهای این کشور ۹ مزدور سعودی را در منطقه جدعان واقع در استان مأرب به‌هلاکت رسانند. موشک‌های بالستیک نیز به سوی این منطقه پرتاب شد که نیروهای امنیتی و تسهيلات لازم، انجام نشد. گاتلیف در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: قرار است ولید معلم، وزیر خارجه سوریه ۲۸ اکتبر جاری (جمعه) برای بررسی راه‌حل‌های حل بحران سوریه به مسکو یا سرگئی لاوروف، همتای روسی خود دیدار کند.